
 

 

 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
23.05.2025                                                                                                                              № 13 
 

 
О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 26.12.2019 № 31  

«Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования 

«Тегульдетский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  
«Налог на профессиональный доход» 

 
 
На основании  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и с целью 
приведения  в соответствие с законодательством Российской Федерации 

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
1. Внести в Приложение № 1 Порядка формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Тегульдетский район», предназначенного для предоставления во владение 
и (или) пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход, утвержденного решением Думы Тегульдетского района               
от 26 декабря 2019 года № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район», предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» (в редакции решения Думы Тегульдетского района 
от 24.12.2020 № 13) следующие изменения: 

1) пункт 3.3 дополнить подпунктами следующего содержания: 
«3.3.12. Движимое имущество обладает индивидуально-определенными 

признаками, позволяющими заключить в отношении него договор аренды или иной 
гражданско-правовой договор; 

3.3.13. В отношении имущества, арендуемого субъектами МСП в течение трех лет, 
арендатор не направил возражения на включение в Перечень; 

consultantplus://offline/ref=1DBEDEA066BBD4C98A6513202195615CE4B5C1351A1CB1A323FA9EA4ACCDA3C86A9F59DF93458FD5B69EB60D8113N9J
consultantplus://offline/ref=1DBEDEA066BBD4C98A6513202195615CE4B5C1351A1CB1A323FA9EA4ACCDA3C86A9F59DF93458FD5B69EB60D8113N9J
consultantplus://offline/ref=1DBEDEA066BBD4C98A6513202195615CE4B5C1351A1CB1A323FA9EA4ACCDA3C86A9F59DF93458FD5B69EB60D8113N9J


2 

 

 

3.3.14. В отношении имущества заключен договор аренды или иной договор о 
передаче во владение и (или) в пользование, срок действия которого составляет не 
менее пяти лет.». 

2. Настоящее решение обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района https://teguldet.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования                  
в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 
 
 
 

 

Глава Тегульдетского района 
 
                              И.А.Клишин 
 

          Председатель Думы Тегульдетского района 
 

                                                                А.П.Мельник 

 
 

https://teguldet.gosuslugi.ru/

